ZÁKLADNÁ ŠKOLA S MATERSKOU ŠKOLOU KARDINÁLA ALEXANDRA RUDNAYA,   POVAŽANY 216, 916 26
Organizácia školského roka 2021/2022
Považany,  september  2021
Organizácia školského roka 2021/2022
1. Školský rok sa začína 1. septembra 2021. Školské vyučovanie sa začína  2. septembra   2021 (štvrtok). Vyučovanie podľa rozvrhu hodín sa začne 3. septembra 2020 (piatok). 

2. Školské vyučovanie v prvom polroku školského roka sa končí 31. januára 2022 (pondelok).
3. Školské vyučovanie v druhom polroku sa začne  1. februára 2022  (utorok) a končí sa 30. júna 2022 (štvrtok). 
4. Celoslovenské testovanie žiakov 9. ročníka základných škôl (Testovanie 9-2022, T9-2022) sa uskutoční 6. apríla 2022 (streda) z predmetov matematika, slovenský jazyk a literatúra, maďarský jazyk a literatúra, ukrajinský jazyk a literatúra, slovenský jazyk a slovenská literatúra. Na testovaní sa zúčastnia žiaci 9. ročníka základných škôl, vrátane žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami, okrem žiakov vzdelávaných podľa vzdelávacích programov pre žiakov s mentálnym postihnutím. Náhradný termín Testovania 9-2021 sa uskutoční 21. apríla 2021 (štvrtok).
5. Celoslovenské testovanie žiakov 5. ročníka základných škôl.
Celoslovenské testovanie žiakov 5. ročníka základných škôl (okrem žiakov s mentálnym postihnutím) pod názvom Testovanie 5–2022 sa uskutoční 18. mája 2022 (streda)  z predmetov slovenský jazyk a literatúra, maďarský jazyk a literatúra a matematika. Informácie o Testovaní 5-2022 sú zverejnené na www.nucem.sk.
Prijímanie na vzdelávanie v SŠ

25. marca 2022 – 12. apríla 2022 – talentové skúšky,

13. máj 2022  – 1. termín prvého kola prijímacích skúšok,

16. máj 2022 – 2. termín prvého kola prijímacích skúšok,

Zápis do 1. ročníka ZŠ s MŠ kard. Alexandra Rudnaya v Považanoch (určí zriaďovateľ)


apríl 2022
Termíny klasifikačných porád a pedagogických rád

Pedagogická rada – 03.9.2021
1.priebežná hodnotiaca porada (štvrťročná) - 23.11.2021
1. klasifikačná porada (polročná) - 24.1.2022
2.priebežná hodnotiaca porada (trištvrteročná) - 22.04.2022
2. klasifikačná porada (koncoročná) - 24.06.2022
Pedagogická rada – 30.06.2022
Termíny triednych aktívov ZRPŠ
04.10.2021 (pondelok)
 - spoločný                
18.11.2021 (štvrtok)
 
- informatívny

19.01.2022 (streda) 
            - informatívny
25.04.2022 (pondelok) 
- informatívny
21.06.2022 (utorok) 

- informatívny 

Podľa vývoja pandemickej situácie budú prebiehať dištančne. 
Realizácia učiva Ochrana života a zdravia (OŽAZ): 

ISCED 1

Didaktické hry (DH) v 1. – 4. ročníku sa konajú v prírode 1 raz v roku v trvaní 4 hodín. Pred DH realizujeme deň prípravy najmä na teoretickú časť v rozsahu 2 – 4 hodín. Termín: máj – jún 2022
ISCED 2

Účelové cvičenia (ÚC) v 5. – 9. ročníku SZŠ realizujeme 2 razy do roka po 5 hodín spravidla na jeseň a jar. Pred realizáciou ÚC vykonáme deň prípravy z teoretickej časti učiva v rozsahu 3 – 5 hodín. 

Termín: september 2021,  jún 2022
LVVK/SVVK

               II. stupeň ZŠ:  

               termín: január 2022
Škola v prírode 1. stupeň ZŠ Považany

Termín: máj – jún 2022
Školské výlety

Pre žiakov prvého až štvrtého ročníka sa v školskom roku môže organizovať jeden jednodňový výlet. Pre žiakov piateho až deviateho ročníka sa v školskom roku môžu organizovať dva jednodňové výlety alebo jeden dvojdňový výlet. Školský výlet možno predĺžiť o dva dni pracovného pokoja. 

Termín: jún 2022
Plán zvonenia 





1. 07:35 - 08:20                                             
2. 08:30 - 09:15




3. 09:30 - 10:15




4. 10:30 - 11:15




5. 11:25 - 12:10




6. 12:25 - 13:05
7. 13:30 - 14:10


	
	
	
	
	
	
	

	Termíny školských prázdnin v školskom roku 2021/2022
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Posledný deň
	
	
	
	Začiatok

	Prázdniny
	vyučovania pred
	
	Termín prázdnin
	
	vyučovania po

	
	
	začiatkom prázdnin
	
	
	
	prázdninách

	
	
	
	
	
	
	
	

	jesenné
	
	27. október 2021
	
	28. október–
	
	2. november 2021

	
	
	(streda)
	
	29. október 2021
	
	(utorok)

	
	
	
	
	
	
	

	vianočné
	22. december 2021
	
	23. december 2021
	10. január 2022

	
	(streda)
	
	– 7. január 2022
	
	(pondelok)

	
	
	
	
	
	
	

	polročné
	3. február 2022
	
	4. február 2022
	
	7. február 2022

	
	(štvrtok)
	
	(piatok)
	
	(utorok)

	
	
	
	
	
	
	

	
	Košický kraj,
	18. február 2022
	
	21. február –
	
	28. február 2022

	
	Prešovský kraj
	(piatok)
	
	25. február 2022
	
	(pondelok)

	
	Bratislavský kraj,
	25. február 2022
	
	28. február –
	
	7. marec 2022

	
	Nitriansky kraj
	
	
	
	
	

	jarné
	
	(piatok)
	
	4. marec 2022
	
	(pondelok)

	
	Trnavský kraj
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Banskobystrický kraj,
	4. marec 2022
	
	7. marec –
	
	14. marec 2022

	
	Žilinský kraj,
	(piatok)
	
	11. marec 2022
	
	(pondelok)

	
	Trenčiansky kraj
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Veľkonočné
	13. apríl 2022
	
	14. apríl–
	
	20. apríl 2022

	
	(streda)
	
	19. apríl 2022
	
	(streda)

	
	
	
	
	
	
	

	Letné
	
	30. jún 2022
	
	1. júl–
	
	5. september 2022

	
	
	(štvrtok)
	
	31. august 2022
	
	(pondelok)

	
	
	
	
	
	
	


Učebné varianty

Základná škola s materskou školou kard. Alexandra Rudnaya, Považany 216
· I.
-  ŠkVP inovovaný

· II.
-  ŠkVP inovovaný

· III.       -  ŠkVP inovovaný
· IV.
-  ŠkVP inovovaný
· V.
-  ŠkVP inovovaný

· VI.
-  ŠkVP inovovaný

· VII.
-  ŠkVP inovovaný
· VIII.
-  ŠkVP inovovaný
· IX.
-  ŠkVP inovovaný
Vedenie školy a funkcie v ZŠ s MŠ Považany
	
	
	Meno a priezvisko
	Funkcia

	Vedenie školy
	1.
	Mgr. Bc. Ján Kotyra, PhD.
	Riaditeľ ZŠ s MŠ

	MŠ
	2.
	Mgr. Jaroslava Ďurcová
	Zástupkyňa riaditeľa pre MŠ

	
	3.
	Erika Bolechová
	Učiteľka v MŠ

	
	4.
	Dagmar Ďuricová
	Učiteľka v MŠ

	
	5.
	Mgr. Lucie Bahníková
	Učiteľka v MŠ – materská dovolenka

	
	6.
	Marianna Cintulová
	Učiteľka v MŠ

	I. stupeň
	7.
	Mgr. Ingrid Vrábelová
	Triedna učiteľka 1.

	
	8.
	Mgr. Barbora Zacharová
	Triedna učiteľka 2. 

	
	9.
	Mgr. Dana Ondrčková
	Triedna učiteľka 3.

	
	10.
	Mgr. Silvia Belušíková
	Triedna učiteľka 4.

	II. stupeň
	11.
	Mgr. Anastázia Štrbáková
	Zástupkyňa riaditeľa

	
	12.
	Mgr. Simona Adámková
	Triedna učiteľka 7.

Školský poradca

	
	13.
	Mgr. Ján Blšták
	Učiteľ II. stupňa

	
	14.
	Mgr. Denisa Mraffková
	Triedna učiteľka 9.

	
	15.
	Mgr. Pavol Petráš
	Triedny učiteľ 6.

	
	16.
	Mgr. Jana Steineckerová
	Triedna učiteľka 8.

	
	17.
	Mgr. Michal Mišura
	Triedny učiteľ 5.

	
	18.
	Mgr. Robert Vacula
	Učiteľ II. stupňa

	
	19.
	Mgr. Lucia Belejová
	Špeciálny pedagóg

	
	20.
	Bc. Lucia Krivá
	Asistent učiteľa

	Prevádzka ZŠ
	21.
	Margita Michalíková
	Účtovníčka

	
	22.
	Jana Muraňská
	Upratovačka

	
	23.
	Alena Hlatká
	Upratovačka

	
	24.
	Oľga Dudášiková
	Upratovačka

	
	25.
	Vladimír Podskuba
	Školník v ZŠ a MŠ

	
	26.
	Iveta Mareková
	upratovačka v MŠ

	ŠKD
	27.
	Zuzana Ivanová
	Vychovávateľka ŠKD 1

	
	28.
	Mgr. Eliška Ondrejková
	Vychovávateľka ŠKD 2

	
	29.
	Mgr. Terézia Vavrová
	Vychovávateľka – Materská dovolenka

	
	30
	Ing. Adriana Augustínová
	Vychovávateľka ŠKD 3

	Školská jedáleň
	31.
	Lenka Danielová
	Vedúca školskej jedálne

	
	32.
	Mária Jamborová
	Vedúca kuchárka

	
	33.
	Lenka Kotlebová
	Kuchárka

	
	34.
	Gabriela Kotlebová
	Pomocná kuchárka


Prenesené kompetencie:

15 pedagogických pracovníkov, 5 nepedagogických pracovníkov:

Vedenie školy (riaditeľ, zástupkyňa) – 2

I. stupeň – 4

II. stupeň – 7

Asistentka učiteľa – 1

Špeciálny pedagóg - 1
Účtovníčka, administratívna pracovníčka – 1

Školník  – 1

Upratovačky – 3

Originálne kompetencie:

Zástupkyňa riaditeľa pre MŠ - 1

Učiteľky v MŠ – 5 (momentálne 1 na MD)

Upratovačka - 1

Vychovávateľky ŠKD – 4 (momentálne 1 na MD)

Školská jedáleň – 4

Počet žiakov:
	
	Počet žiakov
	Dievčat
	Chlapcov

	I. stupeň
	87
	36
	51

	II. stupeň
	74
	33
	41

	Spolu
	161
	69
	92


	Trieda
	Triedny učiteľ
	Spolu
	Dievčat
	Chlapcov
	NBV


	ETV
	Dochádzajúci

	
	
	
	
	
	
	
	Potvorice
	Brunovce
	NM. TN.
HS.

POB.

	1.
	Mgr. Ingrid Vrábelová
	19
	8
	11
	15
	4
	5
	2
	3

	2.
	Mgr. Barbora Zacharová
	22
	9
	13
	20
	1
	12
	1
	0

	3.
	Mgr. Silvia Belušíková
	20
	6
	14
	19
	1
	7
	3
	0

	4.
	Mgr. Dana Ondrčková
	26
	13
	13
	24
	1
	7
	4
	0

	
	I. stupeň spolu
	87
	36
	51
	78
	7
	31
	10
	3

	5.
	Mgr. Michal Mišura
	23
	9
	14
	16
	6
	5
	1
	1

	6.
	Mgr. Pavol Petráš
	16
	11
	5
	15
	1
	10
	1
	1

	7.
	Mgr. Simona Adámková
	11
	4
	7
	9
	2
	4
	2
	2

	8.
	Mgr. Jana Steineckerová
	15
	8
	7
	13
	2
	3
	2
	1

	9.
	Mgr. Denisa Mraffková
	9
	1
	8
	6
	2
	6
	0
	1

	
	II. stupeň spolu
	74
	33
	41
	59
	13
	28
	6
	6

	
	I. a II. stupeň spolu
	161
	69
	92
	137
	20
	59
	16
	9


 Počet tried: 
	
	Počet tried
	Počet žiakov
	Priemerný počet žiakov v triede

	I. stupeň
	4
	87
	21,75

	II. stupeň
	5
	74
	14,8

	Spolu
	9
	161
	17,88


Metodické orgány školy:
MZ – metodické združenie

PK – predmetová komisia

	MZ 1. – 4.ročník
	Mgr. Ingrid Vrábelová

	PK spoločenskovedných predmetov
	Mgr. Jana Steineckerová

	PK prírodovedných predmetov
	Mgr. Simona Adámková 


Vedenie kabinetov, starostlivosť o odborné učebne:
	Učiteľská knižnica
	Mgr. Dana Ondrčková

	Kabinet I. stupňa
	Mgr. Ingrid Vrábelová

	Kabinet špeciálneho pedagóga
	Mgr. Lucia Belejová

	Kabinet matematiky a geografie
	Mgr. Denisa Mraffková

	Kabinet biológie
	Mgr. Simona Adámková

	Kabinet chémie a fyziky
	Mgr. Simona Adámková

	Kabinet výtvarnej výchovy
	Mgr. Barbora Zacharová

	Kabinet hudobnej výchovy a audio-video techniky
	Mgr. Silvia Belušíková

	Kabinet technických prác
	Mgr. Jana Steineckerová

	Kabinet telesnej výchovy
	Mgr. Pavol Petráš

	Cvičná kuchynka
	Mgr. Dana Ondrčková

	Počítačová učebňa 
	Mgr. Michal Mišura

	Jazyková učebňa
	Mgr. Michal Mišura

	Sklad učebníc
	Mgr. Ingrid Vrábelová


Triedni učitelia zodpovedajú za poriadok v kmeňových učebniach svojich tried.

Koordinátori:
	

	

	Školský poradca 
	Mgr. Simona Adámková

	Koordinátor drogovej prevencie
	Mgr. Pavol Petráš

	Koordinátor výchovy k manželstvu a rodičovstvu
	Mgr. Denisa Mraffková

	Koordinátor environmentálnej výchovy
	Bc. Lucia Krivá

	Škola podporujúca zdravie
	Bc. Lucia Krivá

	Koordinátor zdravej školy
	Zuzana Ivanová

	Koordinátor športu
	Mgr. Pavol Petráš

	Koordinátor ľudských práv
	Mgr. Michal Mišura

	Koordinátor voľného času
	Mgr. Eliška Ondrejková

	Koordinátor testovania
	Mgr. Simona Adámková

	Koordinátor finančnej gramotnosti
	Mgr. Danka Ondrčková

	Koordinátor čitateľskej gramotnosti
	Mgr. Danka Ondrčková

	Bezpečnostný technik
	Bc. R. Rzavský


Záujmové krúžky

V školskom roku 2021/2022 budú pri ZŠ s MŠ kardinála Alexandra Rudnaya v Považanoch pracovať tieto záujmové krúžky:
	Deň
	Čas
	Názov
	Vedúci

	streda
	13:00
	Športové hry pre I. stupeň
	Mgr. Petráš

	pondelok
	13:00
	Tanečný - Zumba I. stupeň
	Mgr. Vrábelová

	piatok
	13:00
	Gymnastika pre I. stupeň
	Mgr. Bc. Kotyra

	utorok
	13:15
	Športový krúžok 2. – 9. roč.
	Mgr. Mraffková

	utorok
	13,15
	Varenie 2. – 5. roč.
	Mgr. Belušíková


Plán akcií v šk. roku 2021-2022
Škola uskutoční nasledujúce akcie:

· Výstava Ovocia a zeleniny



· Deň jabĺk

· Babičkin muškát






· Najkrajší svetlonos

· Vianočné trhy

· Deň narcisov

· Školský karneval

· Rozprávkový koberec

· Školské veľkonočné trhy

· MDD

· Školské športové súťaže

· Príprava programu pri príležitosti: 
Október – mesiac úcty k starším

 Vianočná besiedka

 Deň matiek

Ďalšie akcie vyplývajú z plánov koordinátorov.
Plán olympiád, vedomostných a športových súťaží:
	Súťaže a olympiády
	Kategória

	Olympiáda v anglickom jazyku
	1A 1B

	Podjavorinskej Bzince
	123 poézia 123 próza

	Pytagoriáda 
	P3 P4 P5 P6 P7 P8

	Matematická olympiáda
	Z5 Z6 Z7 Z8 Z9

	Chemická olympiáda
	D

	iBobor
	bobrík -kadet

	Matematický klokan
	2.-9. ročník


	Športové súťaže

	Atletika CH + D

	Cezpoľný beh CH + D

	Malý futbal CH Školský pohár ml.

	Malý futbal D Školský pohár ml.

	Malý futbal CH - Jednota cup st.

	Malý futbal D – Jednota cup st.

	Orion Florbal CH st.

	Orion Florbal D st.

	Stolný tenis CH

	Stolný tenis D

	Vybíjaná D

	Futsat chlapci

	Atletika pre I. stupeň


Telesnú zdatnosť žiakov budeme rozvíjať v zmysle platných učebných osnov. Podľa našich možností sa budeme zúčastňovať súťaží organizovaných okresnými telovýchovnými orgánmi a budeme spolupracovať so Slovenskou asociáciou športu na školách. 
V tomto školskom roku uskutočníme tieto súťaže - školské kolá:

· Dni športu
-

Beh Terryho Foxa

· Šarkaniáda
-

súťaž v púšťaní šarkanov

· Florbal

-

medzitriedny turnaj I. a II. stupeň / december 2021/

· Stolný tenis
-

medzitriedny turnaj /december 2021
· Školský turnaj rodín vo florbale – apríl  2022
· Plavecký kurz

· Korčuliarsky kurz

· Lyžiarsky kurz

· Týždeň športu (EU)
Plán výletov, exkurzií a kultúrnych predstavení 
	Termín
	 Miesto
	Trieda
	Zodpovedný

	 November
	 Noc výskumníkov - BA
	7.-9.roč
	Mgr. S. Adámková       

	Marec
	Elektráreň Mochovce
	7.-9.roč
	Mgr. S. Adámková       

	Apríl
	Divadelné predstavenie
	9.roč
	Mgr. Mraffková

	Apríl
	ČOV NMnV
	7.roč
	Mgr. S. Adámková       

	Apríl
	Divadelné predstavenie v ANJ - BA
	6.-8.roč
	Mgr. P. Petráš

Mgr. J. Steineckerová

	Máj
	Exkurzia - Nitra
	5.-9.roč
	Mgr. M. Mišura

Mgr. A. Štrbáková

	Máj
	Dopravná výchova - Vrbové
	1.-4.roč
	Triedne učiteľky

	  Máj
	 Matúšovo Kráľovstvo -      Podolie
	1.-4.roč
	Triedne učiteľky

	Máj
	HP Plasty - Považany
	7.roč
	Adámková

	Máj
	Prírodovedné múzeum BA
	9.roč.
	Mraffková

	Jún
	Bojnice - Bojná
	1.- 2. ročník  
	Triedne učiteľky

	Jún 
	Čičmany – Rajecká Lesná
	3.- 4. ročník  
	Triedne učiteľky

	Jún
	Koncoročný výlet
	8. ročník  
	Mgr. J. Steineckerová

	Jún
	Cyklotúra - PN
	9. ročník  
	Mgr. Mraffková

	Jún
	Koncoročný výlet - Trnava
	 5. ročník, 9. ročník
	Mgr. P. Petráš

Mgr. M. Mišura

	Jún
	ZOO Lešná
	 6.ročník, 7.ročník,   8.ročník
	Mgr. S. Adámková

Mgr. J. Steineckerová

Mgr. P. Petráš


Vzhľadom na mimoriadnu situáciu ohľadom pandémie sa budú všetky akcie individuálne posudzovať. 
Viď . Plán práce MZ, PK







Mgr. Bc. Ján Kotyra, PhD. 

riaditeľ školy

